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سرانجام روز گذشته 10 تن از محموله مرغ صادراتی برگشتی 
از کشور عراق که در آزمایش های انجام شده آلوده به سالمونلا 
شناخته شده بود به واحد رندرینگ یک کشتارگاه سپرده و معدوم 
شد.بهروز خسروی نیا مدیر شبکه دام پزشکی مشهد در تشریح 
روند معدوم سازی محموله 10 تنی مرغ های آلوده به سالمونلا به 
»خراسان رضوی« می گوید: شبکه دام پزشکی مشهد، روز شنبه 
در راستای اجرای دستور قضایی، هماهنگی لازم با مسئولان 
کشتارگاه بهاران در جاده مشهد - فریمان را انجام داد تا محموله 
10 تنی مرغ از محل نگهداری خارج و فرآیند معدوم سازی محموله 
آغاز شــود.وی تصریح می کند: با توجه به دستورهای قضایی، 
محموله توسط تیم ناظر بر روند معدوم سازی شبکه دام پزشکی از 
سردخانه خارج و همراه با نماینده دادستانی به کشتارگاه بهاران 
منتقل و فرآیند معدوم سازی هم با حضور نماینده دادستانی انجام 
شد.خسروی نیا یادآور شد: در زمینه مصرف پودرهای حاصل از 
فرآیند معدوم سازی نیز هرچه مقام قضایی دستور دهد اجرا خواهد 

شد، در این زمینه یا پودرها خوراک دام خواهد شد یا در هیچ زمینه 
ای استفاده نخواهد شد.

60 تن مرغ در انتظار مشتری	 
مدیر شبکه دام پزشکی مشهد همچنین به تعیین تکلیف 60 تن 
مرغ صادراتی برگشتی که از نظر بهداشتی مشکلی نداشت، 
اشاره ای می کند و می گوید: 60 تن مرغ باقی مانده از محموله 
70 تنی هم طبق دستور قضایی نباید در بازار خرده فروشی 
عرضه شود و فقط باید به کارخانه هایی تحویل داده شود که 
میزان مصرف بالایی دارند. وی توضیح می دهد: کارخانه هایی 
هم که مد نظر است می توانند کارخانه های فعال در زمینه تولید 
کنسرو یا سوسیس و کالباس باشند، در این راستا هم طبق 

دستور قضایی عمل خواهیم کرد.
ــروز در روزنــامــه خراسان رضــوی وسایت    مشروح ایــن خبر ام

khorasannews.comمنتشر شده  است.

گروه شهرستان ها- بادهای 120 روزه سیستان امسال بر 
خلاف سال های گذشته دیرتر شروع شد و از اول تیرماه، سیستان 
هر روز شاهد وزش باد و توفان و گرد و خاک است.  به گزارش 
»خراسان«وزش توفان های شدید در منطقه هفته گذشته سبب 
بحرانی شدن هوای این منطقه شد و در این میان بیش از هزار 
نفر از مردم این منطقه را راهی بیمارستان کرد. حالا بعد از چند 
روز آرامش نسبی در منطقه، دوباره بحران در راه است. بر اساس 
پیش بینی های اداره کل هواشناسی سیستان و بلوچستان وزش 
باد و گرد و خاک و توفان از امروز در سیستان آغاز می شود و تا 
چهارشنبه ادامه داد. کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی 
سیستان و بلوچستان به خبرنگار ما گفت: وزش باد از روز گذشته 
در شمال استان آغاز شد که از امروز در شمال و نوار شرقی استان 
افزایش پیدا می کند و سرعت آن  به 60 تا  80 کیلومتر بر ساعت 
خواهد رسید و این وضعیت تا پایان هفته نیز در این منطقه تداوم 
دارد. »علی ملاشاهی« افزود: شدت وزش باد و گرد و خاک از 
فردا تا چهارشنبه در این منطقه افزایش خواهد داشت و در نقاط 
مستعد توفان گردوخاک، حرکت شن های روان وکاهش دید 
در محورهای مواصلاتی بسیارمحتمل است و انتظار می رود 
سرعت باد نیز در این مدت به حدود 95 کیلومتر برساعت نیز 
برسد. وی عنوان کرد: با توجه به تضعیف جریانات شمالی هوای 
استان دمای هوا از امروز تا سه شنبه در شمال استان 2 تا 4 درجه 
گرم تر می شود و از روز چهار شنبه تا پایان هفته دمای هوا در این 
مناطق 3 تا 5 درجه کاهش می یابد.با تقویت جریانات مرطوب 
جنوبی طی دو روز آینده در بعدازظهرها شرایط برای رشد ابر و 
رگبارهای پراکنده باران گاهی رعد و برق و تندباد لحظه ای در 

ارتفاعات جنوب، جنوب شرق و سواحل مهیاست . وی خاطرنشان 
کرد: در سواحل و جنوب استان  افزایش غبار و وزش باد سبب 
کاهش دید افقی شده  و دریای عمان مواج پیش بینی می شود. 
وی گفت: توصیه می شود افرادآسیب پذیراز جمله سالمندان، 
بیماران وکودکان در زمان غبارآلودشدن هوا ازترددهای غیر 
ضروری درفضای باز خودداری کنند و با توجه به تداوم گرما در 
نیمه شمالی استان مدیریت تولید،توزیع وصرفه جویی منابع 

انرژی ضروری است. 

آماده باش دستگاه های اجرایی 	 
دستگاه های اجرایی منطقه سیستان با آغاز موج جدید گرد و 
غبار در منطقه سیستان از روز گذشته در آماده باش کامل به سر 
می برند. مدیر کل ستاد بحران استانداری سیستان و بلوچستان 
به خبرنگار ما گفت: در پی اطلاعیه هواشناسی استان مبنی بر  
شروع مجدد گرد و غبار در منطقه سیستان که از روز گذشته آغاز 
شد و براساس گزارش ها تا  اواسط هفته ادامه دارد، فرمانداری 
های پنج شهر منطقه سیستان موظف به تشکیل ستاد بحران 
شهرستان شدند. »غلامرضا اربابی« افزود: همه دستگاه های 
اجرایی آب، برق، راهداری و جمعیت هلال احمر منطقه سیستان 
در حال آماده باش بوده و در صورت هر گونه مشکلی قادر هستند 
تا به موقع خدمات دهی کنند. وی ادامه داد: جای هیچ نگرانی 
ــدارد و در صــورت بــروز مشکل دستگاه هایی از جمله  وجــود ن
جمعیت هلال احمر استان آماده ارائه خدمات شامل توزیع بسته 
های مواد غذایی و ماسک در میان مردم منطقه سیستان است و 

کمبودی وجود ندارد.  

10 تن مرغ آلوده به سالمونلا معدوم شد 
دام پزشکی: 60 تن مرغ صادراتی برگشتی فاقد آلودگی، به کارخانه کنسرو یا سوسیس و 

کالباس فروخته می شود 

گردوغبار همچنان جولان می دهد

بازگشت بحران به سیستان

پرونده فساد بزرگ نفتی با حضور دوباره متهمان ردیف 2 و 3 در دادگاه بازگشایی شد 

محاکمه مجدد شرکای بابک زنجانی 
وقتی اعتماد به یک فرد جای استعلام وزارت اطلاعات را می گیرد 

جلسه محاکمه دو متهم پرونده نفتی که حکم قبلی آنها 
در دیوان عالی کشور نقض شده بود، روز گذشته  در 
شعبه 28 دادگــاه انقلاب تهران برگزار شد. دادگاه 
ــن دو متهم را مفسد فــی الارض  بـــدوی، پیش تــر ای
تشخیص داده و به اعدام محکوم کرده بود.اما دیوان 
عالی کشور با نقض این حکم پرونده را برای بررسی 
مجدد به دادگاه هم عرض ارجاع داد. در این جلسه بعد 
از قرائت کیفرخواست » شمس «متهم ردیف دوم، وی در 
جایگاه قرار گرفت و تا پایان وقت دادگاه به بیان بخشی 

از دفاعیات خود پرداخت.
به گزارش تسنیم، در این جلسه،  قاضی مقیسه خطاب 
به »شمس« متهم ردیف دوم پرونده با اشاره به نقش وی 
در پرونده فساد نفتی اظهار داشت: شما کسی بودید 
که تمامی محموله های نفتی را فروختید و پول ها در 
اختیار شخص شما بوده است.  بابک زنجانی فردی 
بوده که به همراه شما و فلاح کارها را پیش می برده 
است و این فساد بزرگ مالی در نظام مقدس جمهوری 
اسلامی با همکاری شما، بابک زنجانی و فلاح اتفاق 
افتاده است. وی در ادامه گفت: شما چگونه متهمی 
)بابک زنجانی( را که هیچ سابقه خوبی نداشته و سابقه 
کیفری هم داشته و پول و ثروتی نداشته و تنها در مقام 
یک تبدیل کننده ارز فعالیت می کرده، به مسئولان نظام 
معرفی کردید و به او شخصیت دروغین و جعلی دادید و 

اموال بیت المال را به غارت بردید؟
متهم ردیف دوم در این جلسه اظهار داشت: نماینده 
دادستان در قرائت کیفرخواست گفت که این پرونده 
دارای ابعاد اقتصادی و اخلالگری در نظام اقتصادی 
است در حالی که اصلًا شرایط اضطراری کشور در آن 

برهه را در نظر نگرفتند.
ــده نفتی افـــزود: رابــطــه من  ــرون متهم ردیـــف دوم پ
با زنجانی، رابطه کارفرمایی و کــارگــزاری بــود، من 
کارگزار زنجانی بودم که به این موضوع نیز توجه نشده 
است. تمام ادعاهای کیفرخواست علیه من، بر اساس 
اظهارات و اقرارهای زنجانی است؛ کسی که 91 بار در 
کیفرخواست از او به عنوان کذاب و دروغگو یاد شده اما 

اظهاراتش درباره من را صادق دا نسته اند.

نظام 	  مقابل  که  نشینانی  لندن  مقیسه:  قاضی 
جمهوری اسلامی بایستند، اوین نشین می شوند

رئیس شعبه 28 دادگاه انقلاب در پاسخ به اظهارات 
متهم ردیف دوم پرونده نفتی مبنی بر اینکه یک بار هم 
به کلانتری پا نگذاشته و به یکباره از لندن راهی اوین 
شده، گفت: قطعاً لندن نشینانی که مقابل نظام مقدس 

جمهوری اسلامی بایستند، اوین نشین می شوند.
قاضی هم چنین در خصوص اظهارات شمس مبنی بر 
این که رابطه اش با زنجانی، رابطه کارفرما و کارگزار 
بــوده و هیچ محموله ای را تحویل نگرفته و نفروخته 
اســت، گفت: تفاهم نامه بین شما و زنجانی در واقع 
قرارداد بوده است و اجرا هم شده است. اگر تفاهم نامه 
می بود، اجرا نمی شد. پس در اینجا تفاهم نامه با قرارداد 

هیچ فرقی ندارد. با الفاظ بازی نکنید.

متهم ردیــف دوم: گفتند که ستاد تدابیر ویژه 	 
ریاست جمهوری و وزرا زنجانی را تایید کرده اند

قاضی مقیسه در ادامه محاکمه متهم ردیف دوم پرونده 
نفتی از نقش شمس در معرفی بابک زنجانی به وزارت 
نفت سوال کرد و گفت: شما زنجانی را به »س.ج. الف« 
معرفی کردید یا آنها از شما درخواست کردند؟ متهم 
پاسخ داد: اسناد پرونده مشخص است که خود زنجانی 

با وزیر )سابق( نفت سابقه دوستی داشت.

در این حال نماینده دادستان اظهار داشت: در پرونده 
اسنادی وجــود دارد که نشان می دهد شما زنجانی 
را به »و.ح« معرفی کردید. در اظهارات »و.ح« آمده 
است که آقای شمس در معرفی زنجانی، او را فردی 
خوش سابقه و دارای شرکت های متعدد که می تواند 
مشکلات شرکت نفت را حل کند، معرفی کرد. در اصل 
ورود زنجانی به وزارت نفت با هدایت شما بوده است و 
پس از این معرفی بود که فروش نفت توسط صندوق 

بازنشستگی و آن 300 میلیون یورو پیش آمد.
متهم در ادامه در پاسخ  گفت: 26 فروردین سال 91 
زنجانی به لــوزان سوئیس رفت و 24 آذر سال 91، 
اولین قرارداد را می بندد. من  به جلسه با وزیر نرفتم. 
آقای زنجانی به لــوزان رفت و با آقایان صحبت کرد. 
جلسه ما، حدود دو ماه بعد از این تاریخ بود. در این حال 
قاضی پرسید: اگر زنجانی قبلا جلسه داشته، شما چه 
کاره بودی که با آقای »و.ح« برای وی جلسه گذاشتید؟

متهم گفت: من در دفتر زنجانی جلسه داشتم که دیدم 
آقای »ک. د« آنجاست. دربــاره جلسه با آقای »و.ح« 
صحبت شد که من هم به همراه زنجانی به آن جلسه 
رفتم. در آن جلسه آقــای »و.ح« گفت که آقــای وزیر، 
زنجانی را تایید کرده و بعد هم وقتی ستاد تدابیر ویژه 
ریاست جمهوری و وزرا زنجانی را تایید کرده اند، من 

چه کاره ام؟

قــاضــی:ایــادی شما هنوز بیرون هستند و باید 	 
دستگیر شوند

قاضی گفت: شما و فــلاح  با وزرا مرتبط بودید و به 
گونه ای بابک زنجانی را معرفی کردید که به شما اعتماد 
کردند وگرنه زنجانی را کسی نمی شناخت. متهم پاسخ 
داد: اگر می توانستم رانت بگیرم برای خودم می گرفتم.

در این هنگام قاضی اظهار داشت: شما یک باند بودید. 
امکان ندارد یک فرد بتواند به تنهایی این کارها را انجام 
دهد. ایادی شما هنوز بیرون هستند و باید دستگیر 
شوند. شما با زمان بازی می کنید و نمی گویید پول ها 

کجاست.

می 	  کــه  هایی  نفت  گرفت  تصمیم  ــر  وزی متهم: 
خواهند بسوزانند را به بابک زنجانی بدهد

مهدی شمس در جلسه محاکمه خود اظهار کرد: آقای 
وزیر نفت به دلیل شرایط اضطراری کشور در آن زمان 
و  بفروشیم  نمی توانستیم  هم  را  نفت  بشکه  یک  که 
می خواستند نفت ها را بسوزانند، تصمیم گرفت نفت 
و پول ها را به زنجانی بدهد. وی افــزود: من در هیچ 
جلسه ای شرکت نکردم و حتی یک جلسه هم با وزیر 
نفت یا سایر وزرا نداشتم. اصلًا تاریخ ورود و خروج من به 
کشور مشخص است. من در ابتدای دولت احمدی نژاد، 

5 سال در کشور نبودم.
متهم ردیف دوم پرونده نفتی در ادامه به ماجرای ارسال 
محموله های نفتی به شرکتی به نام فال و فروش بدون 
اجازه نفت و در حقیقت دزدی این شرکت اشاره کرد و 
گفت:  من به عنوان کارگزار همکاری داشتم.من فقط 
ارســال کننده محموله ها بــودم و از صــدور ال سی ها 
خبر نداشتم. بارها را هم شرکت فال در امارات تحویل 

گرفته است.
غارت  یک  که  شبکه ای  داد:  پاسخ  قاضی  اینجا  در 
را انجام می دهند به هم رسید نمی دهند. شما یک 
عضو بودید و نیاز به دادن رسید به هم نداشتید. تمام 
کارهایتان را با حرف انجام می دادید. کجا سراغ دارید 

اشخاص یک باند به هم رسید بدهند؟
قاضی مقیسه اظهار داشت: شما همان گونه که بابک 

زنجانی را برای مسئولان بزرگ کردید، برای مسئولان 
جا انداختید که شرکت فال شرکت معتبری است و 
متاسفانه در این باره تحقیقی نشده است. چرا نگفتید 
که حمل محموله به فال، خیانت به نظام است؟ دو خط 
برای مسئولان می نوشتید که دادن نفت به آنها خیانت 
است و فال یک شرکت ورشکسته است و اعتبار ندارد. 
متهم اظهار داشت: مرتب برای معاون وزیر اطلاعات 
ــزارش می فرستادم. قاضی پرسید: یعنی شما به  گ
وزارت اطلاعات گفتید که اینها دزد هستند و اعتبار 
ندارندو وزارت اطلاعات گفت ایــرادی نــدارد؟ متهم 

پاسخ داد: همان موقع که دزدی کردند، اطلاع دادم.

وقتی اعتماد به یک فرد جای استعلام وزارت 	 
اطلاعات را گرفت

در ادامه این جلسه، غلامرضا مهدوی وکیل شرکت 
ملی نفت ایران، اظهار کرد: متاسفانه متهمان به حاشیه 
مــی رونــد. در سال  های گذشته، به خاطر تحریم ها 
امکان فــروش نفت از شرکت ملی نفت ایــران گرفته 
شد.  در همین دوران تحریم، مدیران شرکت نفت، 
محموله هایی را فروختند و پول هایش هم گرفته شد، 
تنها محموله ای که پولش برنگشت، محموله زنجانی 

بود.
مهدوی افزود: شرکت فال در گذشته از شرکت نفت 
خریداری می کرد و پول هایش را هم می پرداخت. 
زمانی که شمس، شرکت فال را به زنجانی معرفی 
می کند، مدیران وزارت نفت به رغم اینکه محموله را 
از طریق ال سی های جعلی به زنجانی فروخته بودند 
اما از سر دلسوزی می گویند فال از نظر ما ورشکسته 
است و سراغ فال نروید اما شمس سراغ فال می رود 
و محموله را به فال می فروشند و بالای 400 میلیون 

دلار پول می گیرند.
وکیل مدافع شرکت نفت اضافه کرد: به جای اینکه این 
پول را به شرکت نفت بدهند، شرکت هواپیمایی اونر 
ایر ر اکه تاکنون چندین بار در دادگاه ترکیه اقامه دعوا 
کرده ایم، می خرند و 255 میلیون دلار به فردی به نام 
باگانا می دهند و 51 درصد سهام شرکت را به نام فردی 
به نام قدرت تنجل می کنند که او شرکت را می فروشد و 

تا الان یک ریال هم نتوانستیم برگردانیم.
ــاره  ــرد: درب متهم در ادامـــه دفاعیات خــود اظــهــار ک
پول های شرکت نفت به زنجانی تذکر دادم. اما او به 

من گفت که حساب من با نفت تراز است و شما به این 
کارها دخالت نکنید. دیگر چه کار می توانستم انجام 
دهم؟ قاضی: این تذکر صوری و برای روز مبادای امروز 

بوده است.

استعلام از وزارت نفت برای ارائه محموله نفتی 	 
به زنجانی 

در ادامه دادگاه، وکیل متهم ردیف دوم پرونده نفتی در 
واکنش به اظهارات قاضی که مسئولان کشور به خاطر 
بزرگ نمایی های شمس و فلاح هروی به زنجانی اعتماد 
داشتند، گفت: در برج چهار و پنج سال 91، استعلامی 
از سوی شرکت نفت از وزارت اطلاعات انجام می شود 
که وزارت اطلاعات طی نامه ای به تاریخ 25 مرداد سال 
91 از اینکه نفت به زنجانی فروخته شود، اعلام نگرانی 
می کند.قاضی در پاسخ گفت: بعد از اعــلام وزارت 
اطلاعات، شما و فلاح به گونه ای عمل کردید و طوری 
بابک را فردی مورد اعتماد جا انداختید که نامه وزارت 
اطلاعات را نادیده گرفتند. مسئولان می خواستند 
تحریم های آمریکا را دور بزنند اما به این سه نفر برخورد 
کردند.رئیس شعبه 28 دادگاه انقلاب افزود: شما در 
آرامش کامل غارت اموال بیت المال را انجام دادید. 
شما و فلاح اطمینان ایجاد کردید و از بابک زنجانی یک 
مجسمه کذایی ساختید به طوری که برای مسئولان این 
طور جا افتاد که شما می توانید تحریم ها را دور بزنید اما 
در اصل در راستای منافع شخصی خود کار کردید. شما 
با نام اسلام و دین وارد شدید و مسئولان نظام را اغفال 
کردید. عملتان، کمرشکن و ضعیف کُشی بود و سه ماه 

یارانه مملکت را غارت کردید.

در حاشیه
در جلسه دیروز، وکلای بانک مسکن، بانک مرکزی، 
شرکت نفت و همچنین نمایندگانی از وزارت اطلاعات 
حضور داشتند.یکی از خواهران بابک زنجانی نیز 
ــاه انــقــلاب، قصد ورود به  بــا حضور در مقابل دادگـ
جلسه دادگاه را داشت که از ورود وی ممانعت شد.در 
جلسه دیروز، بابک زنجانی متهم ردیف اول و علیرضا 
زیباحالت منفرد، متهمی که مدتی پیش دستگیر شده 
و به گفته جعفری دولت آبادی دادستان تهران، جعبه 
سیاه پرونده نفتی است، حضور نداشتند.جلسه بعدی 

دادگاه ساعت 9 صبح امروز برگزار خواهد شد.

دومین لایحه تفکیک وزارتخانه ها در راه مجلس 
به دنبال ارسال لایحه تفکیک وزارت صنعت و معدن از تجارت 
و جداسازی وزارت راه از مسکن و شهرسازی، دومین لایحه 
جداسازی وزارتخانه های تعاون، کار و رفاه اجتماعی به زودی به 
مجلس ارسال می شود. آنگونه که بولتن نیوز گزارش کرده، این 
لایحه که مراحل پایانی بررسی در هیئت دولت را می گذراند، 
قرار است به عنوان الحاقیه لایحه قبلی تفکیک وزارتخانه ها 
به مجلس ارسال شود. در لایحه جدیدی که دولت به زودی به 
مجلس ارسال می کند، وزارت کار و تعاون در قالب یک وزارتخانه 
قرار گرفته و وزارت رفاه و تامین اجتماعی نیز در قالب وزارتخانه 
مستقل پیشنهاد شده است. گفته می شود، در صورت جداسازی 
ــم  بخش تعاون و کــار، حضور علی ربیعی در کابینه دوازده
محتمل تر شده است. برای وزارت رفاه و تامین اجتماعی نیز از 

محمدحسین شریف زادگان و احمد میدری به عنوان دو گزینه 
پیشنهادی اداره این وزارتخانه جدید یاد می شود.گفتنی است 
مجلس در جلسه روز 21 خرداد ماه با یک فوریت لایحه »اصلاح 
بخشی از ساختار دولت« موافقت کردندکه در تصویب نهایی 
این لایحه سه وزارتخانه جدید ایجاد می شود. این لایحه که با 
دو فوریت به مجلس ارائه شده بود، در هفت ماده تدوین شده که 
جداسازی بخش بازرگانی از وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
برگشت به حالت سابق وزارت صنایع و معادن و بازرگانی و وزارت 
راه و ترابری و وزارت مسکن و شهرسازی را پیشنهاد کرده است. 
البته در این لایحه جداسازی بخش جوانان از وزارت ورزش و 
جوانان، تحت عنوان سازمان ملی جوانان و تشکیل وزارت ورزش 

هم پیشنهاد شده بود.
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